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اقتصادی

خروج از 
رکود ۱۰ ساله 

ساخت 
مسکن و 

رونق تولید با 
آغاز ساخت 
2 میلیون و 

4۰۰هزار واحد 
مسکونی 

شهری 
روستایی 
و نوسازی 

بافت های 
فرسوده 

مهم ترین 
دستاورد 

اجرایی در 
حوزه مسکن 
در سال ۱4۰2 

است

برنامه  مشترک شرکت 
توسعه و سرمایه گذاری 

و معاونت اقتصادی 
سازمان برای پیگیری 

کلان پروژه شهر 
هوشمند کیش

پیگیری کلان پروژه 
 شهر هوشمند 

در کیش
نشست بررسی راهکارهای 
عملیاتی شدن کلان پروژه 
جزیره  در  هوشمند  شهر 
به   . شد ر  ا گز بر کیش 
گزارش روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان منطقه 
با  آزاد کیش، در نشستی 
ی  د قتصا ا ن  معاو حضور 
ن  سازما ی  ر ا یه گذ سرما و 
منطقه آزاد کیش و مدیرعامل 
و  ی  ر ا یه گذ ما سر کت  شر
توسعه کیش، راهکارهای 
عملیاتی شدن کلان پروژه 
شهر هوشمند بررسی شد.

ر  د ی  فکر ع  ر ا ز حید  و
یح  تشر با  نشست  ین  ا
هوشمند سازی  مؤلفه های 
گفت: شهروند هوشمند، 
حمل و نقل، گردشگری و 
هوشمند  ژی  انر مدیریت 
همگی از مؤلفه های اصلی 
هستند  ی  ز شمند سا هو
برای هر بخش باید  که 
تعریف  و  با سیاستگذاری 
بسته های حمایتی، نقشه 
راه و سند جامع تعریف و به 
حوزه های اجرایی ابلاغ شود.
و  ی  د قتصا ا ن  و معا
سرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد کیش افزود: ایجاد شهر 
هوشمند، مدیریت مسائل 
شهری را تسهیل کرده و ارتقا 
است  نیاز  اما  می بخشد 
سیب شناسی  آ به  نسبت 
اقدامات گذشته در حوزه 
هوشمندسازی شهری اقدام 
د  یجا ا همچنین   . کنیم
از  هوشمند  کسب وکارهای 
مواردی است که باید به 
از  مجزا  موضوعی  عنوان 
مسأله شهری بررسی و اجرا 

. د شو
ع فکری در پایان به نقش  زار
مهم شرکت سرمایه گذاری 
و توسعه کیش در مدیریت 
تک پروژه ها به عنوان واسطه 
بین سازمان و سرمایه گذاران 

کرد. اشاره 
کت  شر مل  عا یر مد
سعه  تو و  ی  ر ا یه گذ ما سر
کیش نیز در این نشست با 
اشاره به بررسی های انجام 
شده درخصوص اقدامات 
گذشته، گفت: پروژه های 
خاص هوشمندسازی شهری 
از  بهره گیری  با  ند  می توا
و  ن  ا حبنظر صا ت  بیا تجر
مشاوران در حوزه های حمل 
و نقل، ساختمان، مدیریت 
پسماند، فضای سبز، بنادر 
و  تعریف  و دیگر بخش ها 
راهبری شود، اما برای ورود 
عملیاتی به موضوع شهر 
هوشمند و  دستیابی به این 
هدف باید در ابتدای امر 
تعدادی پروژه کوچک قابل 

اجرا تعریف شود.
اشاره  با  زایی  میر امین 
به مدل های تأمین مالی 
و سرمایه گذاری در اجرای 
پروژه های شهر هوشمند و 
لزوم تخصیص اعتبار توسط 
سازمان منطقه آزاد کیش 
ی  ه ها وژ پر ی  جرا ا ی  برا
 : کرد یح  تصر  ، کمیتی حا
و  ی  ر ا یه گذ ما سر کت  شر
توسعه کیش برای ورود به 
پروژه های شهر هوشمند، 
قابلیت درآمدزایی و توجیه 
اقتصادی را به عنوان یک 
اولویت مد نظر قرار می دهد.

 از طرفی با توجه به شرایط 
جزیره کیش که می تواند 
در زمینه هوشمندسازی به 
عنوان پیشرو در کشور حرکت 
کند، تلاش می کنیم با نگاهی 
عملیاتی طی دو سال آینده، 
پروژه های متعددی در زمینه 
ت  ما خد ی  ز سا شمند هو
شهری آغاز و اجرایی کنیم.

۹ برابری قیمت  به  جهش نزدیک 
مسکن، رکود ساخت و ساز و توقف 
اجرای برنامه های تولید مسکن حمایتی، 
در یک دهه گذشته بر بازار مسکن 
سایه سنگینی انداخت و این سنگینی 
پیامدهایی منفی در بخش مسکن بجای 
گذاشت که آثار میان مدت و بلند مدت 
آن در بخش مسکن و ساختمان ماندگار 
شد. طبق اصل ۳۱ قانون اساسی داشتن 
مسکن متناسب با نیاز، حق مردم است 
و دولت ها مکلف به ساماندهی و مداخله 
در بازار مسکن به منظور تأمین مسکن 
متقاضیان هستند. مداخله در حوزه 
مسکن به معنای سیاستگذاری، تسهیل 
مقررات و حمایت از بخش های مختلف 
تولید مسکن است. با توجه به شرایط 
بازار مسکن در سال های اخیر، دولت 
سیزدهم بازگرداندن مسکن بر مدار تولید 
و افزایش عرضه را برنامه محوری در حوزه 
اقتصاد و بازار مسکن قرار داد. برهمین 
اساس یکی از اصلی ترین شعارهای دولت 
ساخت ۴ میلیون مسکن بود. طبق 
قوانین بالادستی، از نیمه دهه ۸۰ باید 
هر سال یک میلیون مسکن ساخته 
می شد، تولید مسکن تا ابتدای دهه 
۹۰ تقریباً برابر با نیاز کشور بود و اجرای 
مسکن مهر توانست تولید مسکن را سرپا 
نگه دارد.اما متولیان وسیاستگذاران حوزه 
مسکن در دولت قبل تعهد به تکمیل 
مسکن مهر و ساخت مسکن حمایتی 
در قالب های مختلف را کنار گذاشتند و 
برنامه جایگزینی هم برای این بخش ارائه 
نکردند به این ترتیب ساخت یک میلیون 

مسکن در سال به حدود ۳۰۰ هزار واحد 
رسید و صف تقاضا برای مسکن به خاطر 
سال ها توقف ساخت مسکن به صفی 
طولانی تبدیل شد که حاصل آن افزایش 
قیمت مسکن، افزایش تعداد مستأجران 
و افزایش زمان انتظار برای دسترسی به 
مسکن بود. دولت برای حل این معضل 
اساسی در کشور، بلافاصله از شهریور ماه 
سال ۱۴۰۰ قانون جهش تولید مسکن را 
اجرایی کرد و برنامه نهضت ملی مسکن 
برای ساخت ۴ میلیون مسکن در کشور را 
تصویب کرد. اکنون پس از گذشت بیش 
از دو سال از اجرای برنامه نهضت ملی 
مسکن، آمارها در این بخش تغییر شرایط 
بخش مسکن را بخوبی نشان می دهد. 
افزایش ساخت و ساز، کاهش سرعت رشد 
قیمت و تورم، تحویل نیمی از مسکن های 
مهر باقی مانده، سرعت ساخت و نوسازی 
مسکن روستایی، نوسازی بافت فرسوده 
و حمایت از مستأجران در بازار مسکن 
در آمارهای رسمی خود را نشان می دهد.

 تأمین زمین
در برنامه نهضت ملی مسکن، مهم ترین 
رکن مسکن سازی یعنی تأمین زمین 
بر عهده دولت است و زمین این طرح 
به صورت رایگان توسط دولت تأمین و 
آماده و واگذار می شود؛ به این ترتیب 
هزینه زمین که نزدیک به ۷۰ درصد 
هزینه کل مسکن را در بر دارد در نهضت 
ملی مسکن حذف شده است تا قیمت 
تمام شده واحدها متناسب با شرایط 
متقاضیان باشد. بر اساس آخرین آمار 
وزارت راه و شهرسازی تا کنون بیش از 
۴۰هزار هکتار اراضی دولتی آماده سازی 
و به محدوده شهرها الحاق شده است. 
بزرگی این عدد در مقایسه نهضت ملی 

مسکن با مسکن مهر مشخص می شود. 
در طرح مسکن مهر حدود ۸ هزار هکتار 
زمین دولتی تخصیص یافت، اما اکنون 
دولت سیزدهم ۴۰ هزار هکتار زمین را 
برای نهضت ملی مسکن تعیین کرده که 

حدود ۸ برابر آن است.
امسال ۳ برنامه مهم در تأمین و واگذاری 
زمین رایگان به مردم در سیاست های 
حوزه مسکن اجرا شد. دولت تصمیم 
گرفت به کسانی که می خواهند به صورت 
انفرادی خانه های یک طبقه و دو طبقه در 
شهرها و روستاها بسازند، در این برنامه به 
2 میلیون متقاضی نهضت ملی مسکن 
زمین در شهرها و روستاها واگذار می شود. 
5۰۰ هزار قطعه زمین تا روزهای آینده برای 
متقاضیان در روستاها در سامانه »تم« 
بارگذاری می شود، تا کنون ۸۰ هزار نفر 
زمین خود را دریافت کرده اند. برنامه 
دولت این است که تا پایان امسال یک 
میلیون متقاضی نهضت ملی مسکن در 
شهر ها و روستا ها زمین دریافت کنند 
و این تعداد تا سال ۱۴۰۴ به دو میلیون 
نفر برسد یعنی نصف واحد های نهضت 
ملی مسکن به صورت واگذاری زمین و 

شخصی سازی خواهد بود.
طرح دیگر واگذاری زمین مربوط به 
قانون جوانی جمعیت و تأمین زمین برای 
خانوارهای دارای ۳ فرزند و بیشتر است؛ 
امسال به ۷۰ هزار متقاضی این طرح زمین 

واگذار شده که از برنامه جلوتر است.

مسکن مهر
با اینکه بر اساس برنامه، مسکن مهر تا 
اوایل دولت یازدهم باید تکمیل می شد 
اما به خاطر اینکه وزیر راه و شهرسازی 
وقت به صراحت اعلام کرد به مسکن مهر 
اعتقادی ندارد، تکمیل واحدها به تأخیر 

افتاد و 2۴۰ هزار واحد مسکن مهر برای 
ساخت و تکمیل به دولت سیزدهم واگذار 
شد. در سال گذشته از این تعداد دولت ۱۰۰ 
هزار مسکن مهر را تکمیل و به متقاضیان 
واگذار کرده است. برنامه دولت اتمام 
مسکن مهر در نیمه اول سال آینده است.

نوسازی بافت فرسوده
با توجه به اینکه 2 میلیون و ۷۰۰ هزار 
مسکن فرسوده و ناپایدار در کشور موجود 
است، نوسازی بافت های فرسوده در 
برنامه های بخش مسکن اهمیت ویژه ای 
دارد. این برنامه نیز مانند برنامه های 
دیگر حوزه مسکن در دولت قبل متوقف 
شد و در حالی که قرار بود سالانه ۱۰۰ هزار 
مسکن نوسازی شود عملاً واحدهای 
نوسازی شده حدود ۱۰ هزار واحد در سال 
بود. در برنامه نهضت ملی مسکن نوسازی 
سالانه ۱5۰ تا 2۰۰ هزار مسکن در دستور کار 
قرار گرفت که اجرای این برنامه پیشرفت 

مناسبی دارد.
برای بیش از 22۴ هزار واحد در بافت های 
فرسوده شهرها از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون، پروانه ساخت صادر شده است. 
امسال تعداد واحدهای نوسازی شده به 
۸۰ هزار واحد می رسد که با توجه به آمار 
پایین نوسازی در سال های گذشته روند 
نوسازی سرعت قابل قبولی گرفته است. 
بر اساس آمار رشد نوسازی در این دولت 

۱۴۰ درصد است.

مسکن روستایی
ساخت و نوسازی مسکن روستایی در 
برنامه نهضت ملی مسکن مورد توجه 
قرار گرفته است و در این برنامه ساخت 
۸۰۰ هزار واحد مورد نظر است. از ابتدای 
دولت سیزدهم تا به امروز ۳۸۰ هزار واحد 

مسکن

مسکونی نهضت ملی مسکن در روستاها 
وارد فاز عملیات اجرایی شده است. 
تاکنون بیش از 2۰۰ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در روستاها تکمیل و تحویل 
متقاضیان شده است و ۱۸۰ هزار واحد 
نیز در دست ساخت است. بنا بر اعلام 
بنیاد مسکن به عنوان متولی ساخت 
واحدهای روستایی، امسال ۱۰۰ هزار 
واحد روستایی تکمیل و به متقاضیان 
واگذار شده و یا در روزهای باقی مانده 

سال واگذار می شود.
مهمترین برنامه اجرایی در حوزه مسکن 
روستایی، افزایش تسهیلات این نوع 
مسکن از 2۰۰ به ۳5۰ میلیون تومان بود 
که امسال مصوب و به اجرا رسید. این 
تسهیلات با سود 5 درصد سهم قابل 
توجهی در تأمین هزینه ساخت مسکن 

در روستاها دارد.

ساماندهی بازار و حمایت از 
مستأجران

طرح ساماندهی بازار مسکن و اجاره 
از برنامه هایی بود که از ابتدای امسال 
اجرا شد که به گفته فعالان بازار این 
برنامه توانسته قیمت سازی و التهاب را 
در بازار بخصوص در بخش اجاره کنترل 
کند. ساماندهی بازار اجاره همزمان 
چند برنامه را در حال اجرا دارد که نظارت 
بر عملکرد بنگاه های املاک به عنوان 
مهم ترین بخش فعال بازار مسکن و 
شناسایی واحدهای خالی برای عرضه به 
بازار بخشی از آن است. بیش از ۱۰۰ هزار 
مستأجر تا کنون قرارداد خود را در سامانه 
»خودنویس« ثبت کرده اند و از خدمات 
این سامانه در صدور کد رهگیری رایگان 

استفاده کرده اند.
در بازار اجاره همچنین دو برنامه حمایتی 
پرداخت وام ودیعه مسکن و راه اندازی 
سامانه خودنویس برای ثبت رایگان 
قراردادهای اجاره، امسال اجرا شد. 
دولت امسال منابع وام ودیعه را از ۴۰ به 
۸۰ هزار تومان افزایش داد و همچنین 
مبلغ تسهیلات در شهر تهران از ۱۰۰ به 
2۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان ها از 
۷۰ به ۱5۰ میلیون تومان و در سایر شهرها 
از ۴۰ به ۱۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. 
ضمن اینکه تسهیلات ودیعه مسکن در 
روستاها که پیش از این تعریف نشده 
بود، به مبلغ ۴۰ میلیون تومان تعیین 
شد. بانک ها تاکنون به۳۹2 هزار و ۳۰۳ 
متقاضی وام ودیعه مسکن پرداخت 

کرده اند.

 کاهش تورم
تمام اقداماتی که در دو سال اخیر در 

حوزه مسکن اجرا شده منجر به کاهش 
تورم مسکن شده که در حداقل 6 سال 
اخیر بی سابقه است. کاهش قیمت 
و کاهش سرعت رشد تورم دستاورد 
مهمی برای بخش مسکن است که در 
سال های اخیر با تکانه های تورمی شدید 
مواجه شده است. بر اساس اطلاعات 
آماری، تورم نقطه به نقطه مسکن از 
۱۱6.2 درصد فروردین به ۴6.5 درصد در 
دی ماه کاهش یافته است. تورم ماهانه 
بخش مسکن نیز در شهر تهران از ۱۰.۱ 
درصد در فروردین به 2.2 درصد در دی ماه 
رسیده است. آمارهای بانک مرکزی نیز 
کمترین رشد تورم مسکن را در دو سال 

اخیر نشان می دهد.
افزایش صدور پروانه ساخت و افزایش 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه 
مسکن و ساختمان، در کنار کاهش 
نرخ تورم، موجب ایجاد ثبات در این 
بازار شده و بازار مسکن از التهابات 
قیمتی و قیمت های نامتعارف دور شده 
است. بر اساس این گزارش در 6  ماهه 
نخست سال ۱۴۰2 میزان سرمایه گذاری 
در ساختمان های جدید مناطق شهری 
به قیمت های جاری با افزایش ۴۸.2 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل به ۴۳۰ هزار میلیارد تومان رسید. 
این میزان عملکرد به قیمت های ثابت 
سال ۱۳۹5 نشان از افزایش 6 درصدی 
سرمایه گذاری حقیقی در ساختمان های 
جدید مناطق شهری نسبت به 6  ماهه 
نخست سال ۱۴۰۱ دارد. ارزش افزوده 
بخش ساختمان به قیمت ثابت سال 
۱۳۹5 در 6ماهه نخست سال ۱۴۰2 به 
رقم ۳۱.۷ هزار میلیارد تومان رسیده که 
نسبت به دوره مشابه سال قبل با رشد 
۳.۱ درصد همراه بوده است. رشد این 
شاخص در سه ماهه اول و دوم سال 
۱۴۰2 به ترتیب معادل ۱.6 و ۴.۳ درصد 
بوده است. صدور پروانه ساختمانی نیز 
از منفی 2۴.۱ درصد از تابستان امسال در 
پاییز به 2۷ درصد افزایش یافته است.
به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، دولت 
توانسته با تکیه بر ارائه برنامه برای تولید 
مسکن و پاسخ به تقاضای انباشته شده 
در این بخش، همچنین ساماندهی و 
کنترل بازار با ابزارهای نظارتی، این 
بازار ملتهب و بحران زده در سال های 
اخیر را به ثبات برساند که نخستین 
گام و مهم ترین قدم برای جلوگیری از 
افزایش بی رویه قیمت است. ساخت 
۴ میلیون مسکن نهضت ملی در کنار 
ثبات اقتصادی و کنترل تورم چشم اندازی 
که برای بازار مسکن ترسیم می کند، به 
دور از جهش قیمت در سال آینده است.

 ساخت مسکن
با تأمین زمین بخش زیادی از واحدهای نهضت ملی مسکن، ساخت واحدها آغاز شده 

است. بر اساس آخرین آمار وزارت راه و شهرسازی دو میلیون و ۴۰۰ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در کشور در حال ساخت است. بر اساس این گزارش بخشی از واحدها 
در قالب مسکن مهر، نوسازی بافت فرسوده و مسکن روستایی به متقاضیان واگذار 

شده است. اجرای این میزان خانه سازی برابر کل ساخت مسکن در دهه گذشته است. 
تاکنون بیش از ۴۰۰ هزار واحد تحویل متقاضیان شده است. این واحدها شامل ۱۰۰هزار 

مسکن مهر، 2۰۰ هزار مسکن روستایی و نزدیک به ۱۰۰ هزار نوسازی مسکن در بافت 
فرسوده است. به این ترتیب واحدهایی که در دو سال دولت سیزدهم ساخته و تحویل 

داده شده، بیشتر از مجموع فعالیت بخش مسکن در دولت قبل است. در نهضت ملی 
مسکن، افزایش مبلغ تسهیلات پرداختی از ۳5۰ به 55۰ میلیون تومان در سراسر کشور 

و همچنین کاهش سود این تسهیلات از 2۳ به ۱۸ درصد، نکته حائز اهمیتی است که 
امسال مصوب و اجرا شد. تلاش دولت این است که با تأمین زمین رایگان و پرداخت 
تسهیلات، فشار مالی تأمین مسکن بر متقاضیان نهضت ملی مسکن را کاهش دهد.

برش

بنگاه

با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان، 
شب عید و ایام نوروز و افزایش تقاضا 
برای خرید و مصرف این محصول، بازار 
برنج کشور به دلیل پربودن انبارها 
اشباع است و هیچ کمبودی در بازار 
دیده نمی شود. برنج به عنوان یکی از 
مهم ترین غلات و اقلام غذایی جهان 
است که در سبد خانوار ایرانی جایگاه 
ویژه ای دارد و از پرمصرف ترین غلات 
به شمار می رود، بنابراین کشورهایی 
بنگلادش،  هند،  چین،  همچون 
تایلند، میانمار،  اندونزی، ویتنام، 
فیلیپین، برزیل و کامبوج از بزرگترین 
تولیدکنندگان این محصول در جهان به 
شمار می روند، به طوری که چین بیش 
از 2۸ درصد برنج جهان و پس از آن هند 
بیش از 2۳ درصد برنج جهان را تولید 
می کنند. از آنجایی که ایران خود یکی 
از تولیدکنندگان برنج در دنیاست بخشی 
از این محصول سالانه از محل تولید 
داخل و بخش اندکی از محل واردات 
تأمین می شود تا بازار داخلی با کمبود 
روبه رو نشود. همچنین دولت برنج را در 
دسته کالاهای اساسی قرار داده و نقش 
بسزایی در تأمین نیاز داخلی، تأمین 
استراتژیک و تنظیم بازار این محصول 

دارد. طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی 
امسال بین دو میلیون و ۳5۰ هزار تن تا 
2 میلیون و 5۰۰ هزار تن برنج در کشور 
تولید شده است این درحالی است که 
نیاز سالانه کشور به برنج بین ۳ میلیون 
تن تا ۳.5 میلیون تن محاسبه می شود 
بنابراین بخشی از نیاز داخلی باید از 
محل واردات تأمین شود. سال گذشته 
بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برنج 
خارجی به کشور وارد شد، در حالی که 
برنج سال گذشته در انبارها باقی مانده 

بود، بنابراین امسال دولت میزان واردات 
را به حداکثر یک میلیون تن کاهش 
داد. طی سال های اخیر دولت برای 
حمایت از برنج و تولیدکنندگان ایرانی 
اقدام به ایجاد ممنوعیت واردات در 
محدوده فصل برداشت )مرداد تا آذرماه 
هر سال( کرده است. امسال با توجه 
به وفور برنج ایرانی در بازار، ممنوعیت 
واردات در فصل برداشت مشکلی در بازار 
این محصول ایجاد نکرد. اما بررسی 
بازار و فروشگاه  های زنجیره ای نشان 

می دهد به دلیل ممنوعیت واردات 
برخی از این موضوع سوء استفاده کرده 
و برنج خارجی را به صورت محدود و با 
قیمت های بالا عرضه می کنند. به طوری 
که اکنون قیمت هر کیلوگرم برنج ایرانی 
برحسب کیفیت بین 5۰ تا ۱۱۰ هزار تومان 
و برنج خارجی برحسب کیفیت بین 
۴۰ تا 6۰ هزار تومان در بازار به فروش 
می رسد که برای برخی خانوارها که 
مصرف کننده برنج خارجی هستند این 

موضوع مشکل ساز بوده است.

البته هر ساله علی رغم واردات کسری 
برنج داخلی، به دلیل تبادلات تجاری 
بخشی اندکی از برنج ایرانی به کشورهای 
هدف صادر می شود. با توجه به شروع 
ماه مبارک رمضان، شب عید و ایام نوروز 
وضعیت بازار نشان می دهد که به دلیل 
وفور برنج داخلی و حتی وارداتی در بازار 
و فروشگاه های زنجیره ای نه تنها بازار از 
این محصول اشباع است بلکه همین 
امر موجب کاهش قیمت این محصول 

در بازار شده است.

واردات برنج در ۱۱ ماهه سال جاری 
بنابر آمار گمرک

 در ۱۱ ماهه سال جاری یک میلیون و ۳2 
هزار و 2۰2 تن و 2۸۷ کیلوگرم برنج به 
ارزش یک میلیارد و 2۱۰ میلیون و ۱۳6 
هزار و ۳۸۰ دلار وارد کشورمان شده، این 
در حالی است که در همین بازه زمانی 
در سال گذشته یک میلیون و 6۴۳ هزار 
تن برنج به ارزش یک میلیارد و ۹۸۱ 
میلیون دلار وارد کشور شده بود. بنابراین 
می توان گفت واردات برنج در ۱۱ماهه 
سال جاری نسبت به سال گذشته، هم 
به لحاظ وزنی و هم به لحاظ ارزشی 
با کاهش حدوداً ۴۰ درصدی مواجه 

بوده است.
از این میزان واردات 6۴5 هزار و ۸2۳ تن 
و 56۰ کیلوگرم به ارزش ۷۳۹ میلیون و 
۱2۸ هزار و ۷۴۸ دلار از مبدأ هندوستان، 
2۹2 هزار و ۱6۴ تن و ۳۴6 کیلوگرم آن 
به ارزش ۳6۰ میلیون و 5۴۴ هزار و ۷۸۱ 
دلار از مبدأ پاکستان، 6۳ هزار و 6۸۱ تن 
و 656 کیلوگرم آن به ارزش ۷۱ میلیون 
و 5۷۷ هزار و ۸55 دلار از مبدأ امارات 
به عنوان واسطه، 2۸ هزار و ۷۴۴ تن و 
۴۷5 کیلوگرم آن به ارزش ۳۷ میلیون و 
2۷۹ هزار و ۴۱۴ دلار از مبدأ مناطق آزاد و 
مناطق ویژه، ۹۸۴ تن به ارزش ۹6۷ هزار 
و ۷۹2 دلار از مبدأ تایوان، ۴۸۰ تن به 
ارزش 55۱ هزار و 626 دلار از مبدأ تایلند، 
2۴ تن و 25۰ کیلوگرم به ارزش ۴۴ هزار و 
5۹ دلار از مبدأ عراق و ۳۰۰ تن برنج نیز 
به ارزش ۴2 هزار دلار از سایر کشورها وارد 

گمرکات ایران شده است.
به گفته کارشناسان بخش کشاورزی، 
میزان برنج داخلی و وارداتی به گونه ای 
است که نه تنها کمبودی در بازار رخ 
نخواهد داد، بلکه آرامش در بازار برنج 
تداوم خواهد داشت و همچنان با شاهد 
تثبیت قیمت ها در بازار این محصول 

خواهیم شد. 

ح کرد رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در گفت و گو با »ایران« مطر

اشباع بازار برنج برای ماه رمضان و نوروز
میزان برنج 

داخلی و 
وارداتی به 

گونه ای است 
که نه تنها 

کمبودی 
در بازار رخ 

نخواهد داد، 
بلکه آرامش 
در بازار برنج 

تداوم خواهد 
داشت و 

همچنان با 
شاهد تثبیت 

قیمت ها 
در بازار این 

محصول 
خواهیم شد

نوید بازاری با ثبات 
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در گفت و گو با »ایران« درباره وضعیت 

تأمین و توزیع برنج ایرانی و خارجی در سطح بازار گفت: اکنون قیمت برنج ایرانی 
برحسب درجه بندی بین 6۰ تا ۱۰۰ هزار تومان در بخش بنکداری است تا به دست 

مصرف کنندگان برسد. 
رضا کنگری  اظهار داشت: به دلیل افزایش تقاضا قیمت برنج پرمحصول ایرانی 
بین 2۰ تا 25 درصد نسبت به ماه های گذشته افزایش پیدا کرده اما برنج ایرانی 

درجه یک هاشمی و طارم هیچ تغییر قیمتی نداشته است. وی با بیان اینکه 
اکنون اتحادیه بنکداران برنج خارجی هندی و پاکستانی را از شرکت بازرگانی 
دولتی ایران تأمین و در بازار با قیمت های مصوب عرضه می کند، افزود: نیاز 

است تا دستگاه های نظارتی برعرضه و توزیع برنج تولید داخلی و خارجی توسط 
واردکنندگان و شبکه های توزیع کنترل و نظارت بیشتری داشته باشند تا بازار 

بتواند روند طبیعی خود را در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان طی کند.

برش

صدور پروانه ساختمانی از منفی 24.۱ درصد از تابستان امسال در 
پاییز به 27 درصد افزایش یافت

تداومموجمسکنسازی
عکس: امیر رجبی / ایران

گزارش

هما همت خواه
خبرنگار


